8

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУМИНСКИЙ

КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «30» декабря 2019 года                                                                            № 409
пгт. Куминский

	О внесении изменений в постановление администрации городского поселения Куминский от 28.12.2018 года № 360 «О мерах по реализации решения Совета депутатов городского поселения Куминский от 14 декабря 2018 года № 35 «О бюджете муниципального образования городское поселение Куминский на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»»

          В целях реализации решения Совета депутатов муниципального образования городское поселение Куминский от 14 декабря 2018 года № 35 «О бюджете муниципального образования городское поселение Куминский на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», руководствуясь задачами, регламентированными распоряжением администрации городского поселения Куминский от 19 октября 2018 года № 132-р «Об основных направлениях бюджетной и налоговой политики муниципального образования городское поселение Куминский на 2019 – 2021 годы», администрация городского поселения Куминский постановляет :
1. Приложение к постановлению администрации городского поселения Куминский от 28.12.2018 года №360 «О мерах по реализации решения Совета депутатов городского поселения Куминский от 14 декабря 2018 года № 35 «О бюджете муниципального образования городское поселение Куминский на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» изложить в редакции, согласно Приложения 1 к настоящему постановлению.

2. Постановление вступает в силу после его подписания.
          3. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника отдела финансово-экономической деятельности администрации.
	Глава городского поселения Куминский                                       С.А. Грубцов

	Приложение 1 к Постановлению

	 № 409от 30.12.2019 года

	Комплексный план мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов бюджета и совершенствованию долговой политики муниципального образования городское поселение Куминский на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок реализации
	Проект нормативного правового акта или иной документ
	Целевой показатель

	Бюджетный эффект от реализации мероприятий,

	Значение целевого показателя
	(план)

	(план)
	(тыс. рублей)

	2019
	2020
	2021
	2019
	2020
	2021

	    1. Мероприятия по росту доходов бюджета муниципального образования

	1.1.
	Принятие мер направленных на погашение дебиторской задолженности по поступлениям в бюджет неналоговых платежей
	Отдел жизнеобеспечения, Организационно-правовой отдел
	В течении года
	Документы оформляются в процессе претензионной и исковой работы
	Поступление в бюджет задолженности в результате проведенных мероприятий, тыс. руб
	200,00
	200,00
	200,00
	200,00
	200,00
	200,00

	1.2.
	Обеспечить привлечение средств в бюджет от реализации земельных участков (выявление земельных участков без правоустанавливающих документов)
	Отдел жизнеобеспечения администрации
	В течение года
	Принятие нормативного правового акта или иного документа не требуется
	Количество земельных участков, предлагаемых к продаже, единиц
	37
	10
	10
	85
	20
	20

	1.3.
	Обеспечить привлечение средств в бюджет от сдачи в аренду земельных участков
	Отдел жизнеобеспечения администрации
	В течение года
	Принятие нормативного правового акта или иного документа не требуется
	Количество земельных участков, предлагаемых к сдаче в аренду , единиц
	7
	7
	7
	66
	10
	10

	1.4.
	Расширить перечень и объемы платных услуг, оказываемых МКУ «ЦКМ Камертон» в соответствии с их Уставом,              а также пересмотреть действующий порядок определения платы за оказание услуг (выполнение работ), с определением эффективного уровня рентабельности
	МКУ «ЦКМ Камертон»
	Постоянно
	Распоряжение 2-р от 09.01.2018 года Об утверждении целевых показателей эффективности деятельности Муниципального казенного учреждения «Центр культуры и молодежи «Камертон» на 2018 год
	Ежегодное расширение объема платных услуг, %
	6,3
	6
	6
	17,38
	17,55
	18,6

	Итого по мероприятиям по росту доходов бюджета муниципального образования
	Х
	Х
	Х
	368,38
	247,55
	248,6

	2. Мероприятия по оптимизации расходов бюджета муниципального образования

	2.1.
	Сокращения расходов на оплату электроэнергии уличного освещения . (Оптимизация расходов за счет установки энергосберегающего оборудования (светильников), контроля за переключением программатора включения и выключения освещения в зависимости от продолжительности светового дня)
	Директор МКУ «Служба хозяйственного обеспечения администрации городского поселения Куминский»,
	4 квартал 2019 года
	Не требуется
	Сокращение расходов по оплате электроэнергии  к уровню 2018 года
(тыс. рублей)
	511,85
	0
	0
	511,85
	0
	0

	2.2
	Сокращение расходов на работы,  услуги по содержанию имущества (КОСГУ 225 (за исключением дорожного фонда и целевых средств округа на благоустройство территории) путем выполнения работ силами рабочих МКУ «СХО» (сод.мест захоронения, благоустройство, содержание и ремонт здания администрации и культуры, ремонта общего имущества МКД), сокращение расходов на минерализацию противопожарных рарывов (путем пересмотра объемов работ в смете), сокращение расходов на ремонт и содержание оргтехники (путем смены исполнителя))
	Директор МКУ «Служба хозяйственного обеспечения администрации городского поселения Куминский», отдел финансово-экономической деятельности
	4 квартал 2019 года
	Не требуется
	Сокращение расходов по КОСГУ 225 к уровню 2018 года (за исключением дорожного фонда и целевых средств)
(тыс. рублей)
	374,26
	0
	0
	374,26
	0,0
	0,0

	Итого по мероприятиям оптимизации расходов бюджета
	Х
	Х
	Х
	886,11
	0,00
	0,00

	Итого по мероприятиям по сокращению муниципального долга и расходов на его обслуживание

	-
	-
	0
	0
	0

	Всего по мероприятиям по росту доходов и оптимизации расходов бюджета

	Х
	Х
	1254,49
	247,55
	248,6